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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr AKTIVET sticg] .
- Raportuese 2014 | Raportuese 2013
I AKTIVET AFATSHKURTRA 3,794,919 3,484,886
1 Aktivet monetare 3,698,827 3,383,284
> Banka 3,698.827 3,383,284
> Arka (0 ﬂ-
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 22,604 22.604
= Kliente per mallra produkte e sherbime 0 0
= Debitore, Kreditore o 22, 6Ed 22604
4 Inventari 73,488 78,998
> Lendet e para (Kancelari ) 25,023 30,533
> Inventari Imet 48 465 48,465
1l AKTIVET AFATGJATA 19,335,792 19,521,610
1 Aktive afatgjata materiale 2,005,297 2,191,115
> Ndérfesa ( Rregullime té Pérgjithshme) 1,140,388 1,140,388
= Makineri dhe paisje zyre 564,908 1,050, ?2?'
= Aktive llera afat gjata materiale 8 o
2 Kapitali aksioner i pa paguar 17,330,495 17,330,495
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 23,130,711

23,006,496




' 'E.f Pasgyrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime SASs e
Raportuese 2014 | Raportuese 2013
I PASIVET AFATSHKURTRA 4,218,754 4,094,539
1 Huat dhe parapagimet 127,469 232 682
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 0
> Te pagueshme :_m’;mr?unﬁm;ﬂ 0 0
= = Delyrime per Sigunime Shog. Shend. 101,034 177,214
il > De!yr:‘ma tatimore per TAP-in : 26,435 hh 468

= Debitore dhe Kreditore te ere

2 Te ardhura, Subvensione 4,091,285 3,8&&5;
1! PASIVET AFATGJATA ~ 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 4,218,754 4,094,539
i KAPITALI 18,911,957 18,911,957
1 Kapitali aksionar : 20,000,000 20,000,000
2 Primi aksionit 0 0
3 Humbje e mbartur 1,088,043 1,088,043
4 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0 0
TOTALI PASIVEVE E KAPITALIT (1+I1+111) 23,130,711 23,1]{]6,49‘;




Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Fitimi
pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

20,000,000

1.088,043

1B.911,857

Efekii ndryshimewva ne politikat kontabel

Pazicioni i regulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividenlet & paguar

Rritja rezerves kapitalit

Emetir aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

20,000,000

Fitimi nelo per perudhen kontabel

Dividenlet & paguar

Ematimi kapilal aksionar

1,088,042

18,911,957

Aksione te thesar te nhiera

i

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

20,000,000

1,085,043

18,911,957




Pasqgyra e té Ardhurave dhe e Shpenzimeve 2014
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr Pershkrimi i Elementeve Pt Rerudha
Raportuese 2014 | Raportuese 2013
1 |Shitjet { Kuota anetaresimi ) 0 150,000
2 |Té ardhura { Subvensione ) 7,834,026 10,205,880
3 |Materialet e kensumuara ( Kancelari ) 40,215 19,335
4 E:oslu e punes : : 8,837,733 8,449 052
Pagat e personelit 0,673,304 7,129,879
Shpenzimet per sigunime shogerors, shendstesors 1,158,369 _I,HIQ, 173
5 lAmortizimel 185,818 242 427
6 |Shpenzime te tjera 776,260 1,645,066
7 Totali shpenzimeve ( shumat 3-6) 7,834,026 10,355,880
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimil 0 []I
Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare 0 : 0
§ |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
9 |Fitimi {humbja) para tatimit 0 0
10 |Shpenzimet e tatimit mhbi fitimin 0 0
11 [Fitimi {humbja) neto e vitit financiar 0 0




Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda Direkte e i
Raportuese 2014 | Raportuese 2013
| Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
! M monetare ( MM ) te arketuara nga klientet { kuotat) + . 152,050
. MM te paguara ngaj furnitoreve dhe punonjesve FAaz072 10115400
i MM te ardhura nga veprimtarite S SRR
MM neto nga veprimit e shfrytezimit (Subvension) - b i
! Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Berja e akliveve afalgjata materiale
Te ardhural nga shilja e pajisjeve
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Il |[Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
__|MM neto e perdorur ne veprimiante financiare
IV |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,383,281 3,894,818
V |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,698,827 3,383,281
Diferenca ( +/-) 315,546 -511,537




BURSA E TIRANES Sh.a

Shénimet gé shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

Informata mbi "Pasqyrén e té ardhurave dhe té shpenzimeve"
(Klasifikimi sipas natyrés)

1. Zéri 6: Shpenzime té tjera:

1. Shérbime té tjera 144 000

. 2. Pagesa pér shérbim kontabiliteti 48 D00
3. Shpenzime PTT 158,380

4 Kuola vietore e FEAS 961 000

5 laksa e Bashkisé 35,120

6 Te ljera 24,760

Totali: 776,260

Administratori.
y u/ % |

xhené?a l?‘ne




BURSA E TIRANES Sh.a

Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2014

e S Sasia| €M% | Shiesa _um.,.,mmmL Glendie | amortizimi | Vimbetur | Amortizim | Vimbetur | Amortizimi [Amortizim
01.01.14 31122014 | 010114 311243 witi 2014 311214 | 31.12.2014 | wili 2014

1 |Instalime Teknike 5 227632 227 632 204 544 23,088 46718 18,470 209 162 4618
| |Shuma mak paisje 227 0632 227 632 204 544 23,088 4,618 18,470 209 162 46138

1 |Paisje informatike iy 2812519 2813519 2326069 487 450 121,863 65 567 2447 9321 121 863
2 |Mobhilje & arendi % 2483 205 1483905 2943,718 240 189 98, 357 480 852 3,003.063 89337
Il |Shuma Pajisjeve 6,297 424 6,297 424 5269,735 1027 639 1a1, 200 8546 438 5,450,885 181,200
TOTALI 6,525,056 6.525,056 5474329 1,060,727 185,618 864,909 5,660,147 185,818

_“Administrafori

| Xhgnsi _:..m,,




BURSA E TIRANES Sh.a

Analiza e posteve te amortizueshme

Nr Emertimi Viti raportues 2014 Viti raportues 2013
Viera Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi | VI.mbetur
1 |Instalime teknike 227,632 208,162 18,470 227632 204,544 23,088
2 |Pajigje informatike | 2813519 | 2447932 365587 | 2,813519 | 2.326.069 487,450
3 |Pajisje zyre 2,840,681 | 2637812 | 202869 | 2840681 | 2,587,096 253 585
"_4_ Piktura 243,500 -] 243,500 243,500 T - 243 500
5 |Libra studimore 389,724 365.241 34 483 399,724 356,620 43,104
Totali 6,525,056 | 5,660,147 864,909 | 6,525,056 | 5,474,329 | 1,050,727

Administratori

£
o .
Khen's'li%ﬁ{




BURSA E TIRANES Sh.a

Shénimet gé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

1 Aktivet monetare

Banka
Nr| EmriiBankes |Monedhd Nrllogarise (—nerane | Kursi yiarg na
B valute  [fund vitit leke
1 |Raiffeisen Bank leké 0100010596 1,083 742 58
2 |BKT leké 207164647 4172.20
3 [NBG ke 213356 644.88
4 |Raiffeisen Kap Aksion|  usd 20.567.05 2,673,245.90
5 |Raiffeisen Bank usd 8003054216 0 0.00
6 |Raiffeisen Bank euro 8000154218 12.43 5320.77
7 |Zhvleresim leke 68,299.22
Totali 3,698,827.11
Arka
Nr EMERTIMI Vierane | Kursi Viera ne
valute  [fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Totali 0

Administratdsi
fﬂ %%
Xhensita Pine

/
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SHENIMET SHPJEGUESE

PER PASQYRAT FINANCIARE MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014

Bursa e Tiranés sh.a ka njé kapital aksioner prej 20.000.000 leké.

Aksioner i vetém ¢shité Ministri | Financave,

Kapital aksioner i derdhur 2.669.505 leki.

kapital aksioner | paderdhur 17.330.495 lcké

Kapitah derdhur &shté pjesé ¢ Aktiveve monctare € cilal jané gjendje "Banka ne USD™,
Pasqyrat Financiare jané pérpatitur né plrputhje me Ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 si dhe
Ligjin Nr. 9477 daté 09.02.2006 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” ¢ raportuara me
moncdhen vendese Leke,

Shogéria ka béré ndryshime né politikat e saj kontab#l dhe ka pérgatitur Pasqyvrat Financiare né
pérputhje me Lignn™Pér Komtabilitetin dhe Pasqvrat Financiare™ dhe Standartel Kombélare (&
kKontabilitetit (SKK). duke filluar nga data 01.01.2008

Té Ardhurat pér vitin 2014 : Subvensione nga Buxheti i shtetit HLODLOOG Teké,
Kuotat ¢ Anétarésimit 0 leke.
Subvensione 1€ 1Erhequra né [aki 8063453 leké.

Pér vitin 2004 nga Subvensionet e térhequra nt fakt 451.792 lelé fonde t¢ pa pérdorura

Té Ardhurat pér vitin 2013 : Subvensione nga Buxheti i shetit 1OL000.000 lek.
Kuotat ¢ Anéarésimit 50000 Teké,
Subvensione & wrhequra né fakt 9.102.709 leks,

Pér vitin 2013 nga Subvensionet u kthyen né thesar 36.547 leké fonde té pa pérdorura

NE Pasqyrat Financiare € vitit 2014 né Pasiv, n¢ 2€rin © T¢ Ardhura. Subvensione ", ka njé
diferencé né shtim me vitin 2013, Kjo diferencé vjen sepse né& vitin 2014 npa 8.063 453 Jeki
jang shpenzuar 7.648.208 leké, si rezultat kemi fonde @ pa pérdorura té cilét jang gjendje né
Banké. Diferenca sa mé lart éshid piesé ¢ zeril "T¢ Ardhura, Subvensione™,

Fondi i Pagave dhe Sigurimeve shogérore ¢ shéndetésore pér vitin 2014 &shié 6,831,733 leké
ndérsa né vitin 2013 ka gené 8.449.052 leké. Kjo diferencg vjen sepse n& vitm 2014 jang
larguar tre punonjés (sektori i tregut) si dhe Késhilli MbikEqyrés nuk éshlé paguar pér 6-
mujorin ¢ dyté,

Debitore né shumén 22.604 leké evidentohet né Pasqyvrat Financiare gé nga viti 2004.

ME total Aktivet Alalgjata materiale jang 6.525.056 leké dhe Amortizimi Eshg 3.660.147 leké.
Aktivet Afatgjata materiale jang né vlerén e tyre neto 864.909 leké,

Amortizimi pér vitin 2014 &shté né shumén 183 818 leké.

Bursa e Tiranés sh.a edhe pér vitin 2014 nuk ka zhvilluar aktivitet.

Rezultati pér viun 2014 &shié né shumén 0 {zero) leke,

Hartuese Financiere Pér Drejtimin e Njésisé Ekonomike
Lindita Hysi _ Xhen:fi)a}- Pine




